
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2018 
 

Às 13:10 horas do dia 06 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
590/2018, Pregão nº 00035/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 149.670,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 142.148,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO

 2 - CADEIRA CLÍNICA

 3 - REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO

 4 - BOMBA CENTRÍFUGA

 5 - APARELHO ULTRASSONOGRAFIA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO
Descrição Complementar: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO/
CAPACIDADE DIGITAL/ ATE 25 LITROS CAMAA DE ESTERELIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2018
15:59:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.100,0000

Homologado 06/09/2018
13:10:02

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA CLÍNICA
Descrição Complementar: CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL METAL,
ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO DE ASSENTO ASSENTO FIXO, ACABAMENTO DO
ASSENTO ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, TIPO DE PÉS PÉS FIXOS, CAPACIDADE ATÉ 150 KG,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAÇO FRONTAL MÓVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 570,0000 Situação: Homologado
 



Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 550,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2018
15:59:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 550,0000

Homologado 06/09/2018
13:10:02

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO, TIPO TIPO CÂMARA CONSERVAÇÃO COM
TEMPERATURA REGULADA, FAIXA TEMPERATURA INTERNA FAIXA DE 2 A 8¨C, TIPO COMANDO PAINEL DE CONTROLE
DIGITAL, TIPO ALARME ALARME AUDIOVISUAL AJUSTÁVEL (ALTA/BAIXA TEMPERAT ), TIPO CONTROLE CONTROLE
DE TEMPERATURA MICROPROCESSADO, TIPO SINALIZADOR DISPLAY DIGITAL DE TEMPERATURA, TIPO SENSOR
SENSOR IMERSO EM LÍQUIDO, TIPO PORTA PORTA DE VIDRO COM SISTEMA ANTI-EMBAÇANTE, CAPACIDADE
MÍNIMA CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 LITROS, TIPO REVESTIMENTO REVESTIMENTO INTERNOAÇO, PRATELEIRAS
REGULÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADA, ILUMINAÇÃO INTERNA, TIPO
FECHAMENTO PORTAS PORTA COM CHAVEAMENTO.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.999,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2018
15:59:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 11.999,0000

Homologado 06/09/2018
13:10:02

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA LABORATORIAL: TENOLOGIA DIGITAL TIPO PARA TUBOS - MIN. 04
AMOSTRAS.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.499,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2018
15:59:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV

EIRELI, CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 2.499,0000

Homologado 06/09/2018
13:10:02

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: APARELHO ULTRASSONOGRAFIA
Descrição Complementar: APARELHO ULTRASSONOGRAFIA, FREQUÊNCIA EMISSÃO 1 MHZ, VOLTAGEM 110/ 220 V,
APLICAÇÃO PARA FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMISSÃO ONDAS CONTÍNUAS E PULSADAS,
COMPONENTES COM CABEÇOTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 125.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 124.000,0000 .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2018
15:59:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 124.000,0000

Homologado 06/09/2018
13:10:03

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 6
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: ´VEÍCULO DE PASSEIO - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 Km): CAPACIDADE 05
LUGARES; COM FREIOS ABS E AIRBAG DUP; CÂMBIO MANUAL; TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTIVEL; 04
PORTAS; MOTORIZAÇÃO 1.0 A 1.3 TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA / ELÉTRICA; DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MINÍMA
DE 2.370 MM; AR CONDICIONADO; TRIO ELÉTRICO (TRAVA,VIDRO,ALARME).´
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 100.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/09/2018
15:23:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: item

fracassado!

Homologado 06/09/2018
13:10:02

EVANDRO BARROS
WATANABE

 
Item: 7
Descrição: VENTILADOR TETO
Descrição Complementar: VENTILADOR DE TETO / PAREDE: COMPOSIÇÃO/ TIPO 3 OU 4 PÁS/ PAREDE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 300,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/09/2018
15:24:18 - Item cancelado na aceitação. Motivo: item

fracassado!

Homologado 06/09/2018
13:10:02

EVANDRO BARROS
WATANABE

 
 

Fim do documento


		2018-10-04T13:45:11-0300




